Справа № 496/3791/24
Провадження № 2-о/496/68/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

26 лютого 2026 року м. Біляївка
Біляївський районний суд Одеської області у складі:
головуючого судді - Пасечник М.Л.
присяжних - Бойко О.Л., Черних О.Г.,
за участю секретаря - Кабанової К.С.
заявника - ОСОБА_1 
заінтересованої особи - ОСОБА_2 
представника заінтересованої особи - ОСОБА_3 
розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області, ОСОБА_2 , Біляївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення,
В С Т А Н О В И В:
ОСОБА_1 звернувся до суду з заявою, яку в подальшому уточнив, та просить суд: - оголосити його усиновлювачем дитини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; - внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здійсненого Великодальницькою сільською радою Біляївського району Одеської області 24.12.2010 року за №111, а саме: - змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 »; - змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 »; ім`я, дату та місце народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 дитини - залишити без змін; в графі «батько» замість « ОСОБА_9 » записати « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянин України».
В обґрунтування заяви зазначено, що ОСОБА_1 перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 , разом виховують її доньку від першого шлюбу - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 10.09.2010 року між ОСОБА_2 та ОСОБА_9 було укладено шлюб. В період їхнього шлюбу - ІНФОРМАЦІЯ_3 народилася спільна донька ОСОБА_4 30.08.2013 року рішенням Біляївського районного суду Одеської області у справі №496/4060/13-ц шлюб між ОСОБА_2 та ОСОБА_9 було розірвано. Рішенням Біляївського районного суду Одеської області від 18.04.2023 року біологічного батька ОСОБА_9 було позбавлено батьківських прав відносно доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у зв`язку з ухиленням від виконання обов`язків по вихованню та утриманню дитини. ОСОБА_1 зі своєю дружиною ОСОБА_2 , її донькою від першого шлюбу ОСОБА_4 та спільною донькою ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , проживають однією сім`єю, заявник утримує та виховує ОСОБА_4 як рідну доньку, займається її освітою, піклується про її здоров`я та розвиток, у них склалися дуже добрі та теплі стосунки як між батьком та донькою, дитина називає його батьком, хоче змінити своє прізвище на « ІНФОРМАЦІЯ_8 » та по-батькові на « ІНФОРМАЦІЯ_8 ». Із біологічним батьком ОСОБА_9 дитина ОСОБА_4 жодних відносин не підтримує, у свідомому віці з ним не спілкувалась та не пам`ятає його. Зі станом здоров`я, фізичного та психічного розвитку усиновлюваної дитини ОСОБА_4 заявник ознайомлений. Йому відомо, що ОСОБА_4 є дитиною з інвалідністю у зв`язку з двосторонньою сенсоневральною глухотою, та користується слуховими апаратами. На сьогоднішній день сім`я проживає за адресою: АДРЕСА_1 . Зазначена квартира перебуває у користуванні заявника з родиною на підставі договору позички (безоплатного користування), укладеного з ОСОБА_11 . Мати дитини ОСОБА_2 проти усиновлення заявником її доньки ОСОБА_4 не заперечує, та надала відповідну згоду на усиновлення, що підтверджується нотаріально посвідченою заявою від 23.04.2024 року, що посвідчена приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Калінюк Г.О. Медичних протипоказань до проведення усиновлення заявник не має, що підтверджується Висновком про стан здоров`я від 23.04.2024 року, затвердженого керівником лікувально- профілактичного закладу КНП «Усатівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Усатівської сільської ради. ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи не погашеної судимості не має, у розшуку не перебуває, працевлаштований, має стабільний дохід для утримання сім`ї. Доцільність усиновлення заявником ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та відповідність такого усиновлення інтересам дитини встановлено висновком органу опіки та піклування Великодальницької сільської ради, затвердженого рішенням №79 від 22.05.2024 року Виконавчим комітетом Великодальницької сільської ради. У зв`язку з викладеним, заявник звернувся до суду з вказаною заявою. 
ОСОБА_1 заяву підтримав, підтвердив обставини, викладені в ній, просив задовольнити.
Заінтересована особа - ОСОБА_2 у судовому засіданні заяву просила задовольнити.
Представник заінтересованої особи - ОСОБА_3 у судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заяви. 
Представник Біляївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України у судове засідання не з`явилася, надіслала лист, в якому просила справу розглянути за її відсутності.
Вислухавши пояснення заявника, заінтересованої особи - ОСОБА_1 , представника заінтересованої особи - Крижановської Л.В., дослідивши матеріали справи, суд дійшов наступного висновку.
Судом встановлено, що ОСОБА_4 народилася ІНФОРМАЦІЯ_3 , батьками є ОСОБА_9 та ОСОБА_12 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 .
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , встановлено діагноз: двостороння сенсоневральна глухота, що підтверджується медичним висновком №90 від 23.12.2014 року.
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є інвалідом з дитинства, що підтверджується посвідченням серії НОМЕР_2 .
Заочним рішенням Біляївського районного суду Одеської області від 30.08.2013 року розірвано шлюб між ОСОБА_9 та ОСОБА_13 .
Заочним рішенням Біляївського районного суду Одеської області від 18.04.2023 року по справі №496/5623/22 ОСОБА_9 позбавлено батьківських прав відносно його доньки - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Заочне рішення набрало законної сили 18.05.2023 року.
07.05.2020 року між ОСОБА_1 та ОСОБА_12 було укладено шлюб, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_3 . Після реєстрації шлюбу ОСОБА_12 змінила прізвище на « ІНФОРМАЦІЯ_8 ».
ОСОБА_10 народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 , батьками є ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 .
ОСОБА_1 народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 , батьками є ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_5 .
Відповідно до довідки виконавчого комітету Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області №567 від 03.05.2024 року, до складу сім`ї ОСОБА_2 входять: ОСОБА_1 (чоловік); ОСОБА_4 (донька); ОСОБА_10 (донька), ОСОБА_1 (донька). Родина проживає за адресою: АДРЕСА_1 . Аналогічні за змістом відомості наявні у довідці виконавчого комітету Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області №1622 від 01.12.2025 року.
01.07.2020 року між ОСОБА_1 , ОСОБА_2 (користувачі) та ОСОБА_11 (позичкодавець) було укладено договір позички (безоплатного користування квартирою), відповідно до якого, позикодавець зобов`язується передати користувачам в безоплатне користування квартирою за адресою: АДРЕСА_2 , для подальшого проживання користувачів у вказаній квартирі.
Вказана квартира закріплена за ОСОБА_11 , що підтверджується довідкою директора ДП ДГ «Южний» №124 від 27.07.2012 року.
Відповідно до акту №50 обстеження умов проживання родини ОСОБА_1 від 28.11.2025 року за адресою: АДРЕСА_3 , умови проживання задовільні, в квартирі охайно, сім`я у побуті забезпечена усім необхідним, в кімнатах чисто та затишно. Для виховання та розвитку дітей створені належні умови, стосунки в родині гарні, доброзичливі, панує повага. Родина відповідально ставиться щодо усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
01.11.2025 року між ДП ДГ «Южний» Інституту кліматично орієнтованого сільського господарства Національної академії Аграрних наук України (Наймодавець) та ОСОБА_2 (Наймач) було укладено договір найму житлового приміщення, відповідно до якого, наймодавець надає наймачеві у користування житлове приміщення за адресою: АДРЕСА_4 , придатне для постійного проживання в ньому за плату. Відповідно до договору в приміщенні будуть постійно проживати: ОСОБА_2 , ОСОБА_1 та діти: ОСОБА_10 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 .
ОСОБА_1 за станом здоров`я здоровий, що підтверджується висновком про стан здоров`я заявника, виданим КНП Усатівської сільської ради «Усатівський центр первинної медико-санітарної допомоги» від 23.04.2024 року.
ОСОБА_1 на обліку у лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебуває, що підтверджується довідкою КНП «Одеський обласний медичний центр психічного здоров`я» Одеської обласної ради №1990 від 12.09.2025 року.
У ОСОБА_1 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких він не може усиновити дитину, що підтверджується медичним висновком КНП «Усатівської сільської ради «Усатівський центр первинної медико-санітарної допомоги» від 03.12.2025 року. 
ОСОБА_1 , станом на 30.05.2024 року, до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, що підтверджується витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості».
ОСОБА_1 не притягався до адміністративної відповідальності за вчинення домашнього насильства або насильства за ознакою статі, протоколи відносно нього не складалися, що підтверджується листом Одеського районного управління поліції №2 ГУНП в Одеській області №260593-2025 від 18.11.2025 року.
ОСОБА_1 працював водієм у ТОВ «Алан» з 01.03.2017 року, його заробітна плата за період з 01.12.2023 року по 31.05.2024 року складає 72 450 грн., що підтверджується довідкою ТОВ «Алан» №31/1 від 31.05.2024 року.
ОСОБА_1 працює вантажником у ТОВ «Алан» з 23.07.2025 року, його заробітна плата за період з 23.07.2025 року по 31.08.2025 року складає 12320 грн., що підтверджується довідкою ТОВ «Алан» №15/1 від 15.09.2025 року.
Відповідно до довідок форми ОК-7, форми ОК-5 Пенсійного фонду України, за період з 2009 року до 2012 року, з 2016 року до 2021 року, ОСОБА_1 мав стабільний дохід.
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , надала згоду на її усиновлення ОСОБА_1 , що підтверджується заявою від 28.11.2025 року, написаною до служби у справах дітей Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області.
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є багатодітною родиною, що підтверджується посвідченням серії НОМЕР_6 .
ОСОБА_2 надала згоду на усиновлення її доньки - ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується заявами від 23.04.2024 року, посвідченою приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Калінюк Г.О., від 09.09.2025 року, посвідченою приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Ширінян Е.Р.
Орган опіки та піклування в особі виконавчого комітету Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області вважає за доцільне усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , оскільки це відповідає інтересам дитини, що підтверджується висновком, затвердженим рішенням №79 від 22.05.2024 року та висновком №2/2.
Статтею 3 СК України передбачено, що сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя (ст. 207 СК України).
Відповідно до ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина (ст. 6 цього Кодексу).
Правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття. Малолітньою вважається дитина до досягнення нею чотирнадцяти років. Неповнолітньою вважається дитина у віці від чотирнадцяти до вісімнадцяти років (ст. 6 СК України).
Усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Статтею 212 СК України передбачено, що не можуть бути усиновлювачами особи, які: 1) обмежені у дієздатності; 2) визнані недієздатними; 3) позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; 4) були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; 5) мають психічні розлади, у тому числі внаслідок вживання психоактивних речовин, наявність яких встановлено на підставах, передбачених Законом України "Про психіатричну допомогу" та іншими законами України, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 6) зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; 7) не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); 8) мають захворювання, розлади або стани, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я, які встановлені за результатами медичного огляду, проведеного у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 9) є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; 10) були засуджені за злочини проти основ національної безпеки України, кримінальні правопорушення проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку, а також за злочини, передбачені статтями 164, 166, 167, 169, 181, 187 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших кримінальних правопорушень; 11) за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; 12) є особами без громадянства; 13) перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем; 14) вчинили домашнє насильство, насильство за ознакою статі та до них було застосовано адміністративне стягнення за його вчинення; 15) є громадянами держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції; 16) перебувають у шлюбі з громадянином держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
В ході судового розгляду судом не встановлено обставин, які є перешкодою для усиновлення ОСОБА_1 дитини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відповідно до ст. 212 СК України.
Згідно із положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до ч.1 ст. 220 СК України, на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
В матеріалах справи наявна нотаріально засвідчена згода ОСОБА_2 на усиновлення доньки - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , її чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS №58), прийнятої 24.04.1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності до статті 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину. Суд, постановляючи рішення про усиновлення малолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
У відповідності до частини 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини (ч.1 ст. 230 СК України).
Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. (ч.ч. 2,4 ст. 231 СК України).
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 №96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
На підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін (ч.1 ст. 233 СК України).
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник раніше не судимий, на обліку у лікаря-нарколога та лікаря-психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини не має. Має стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дитини.
Суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здібності особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Статтею 314 ЦПК України передбачено, що за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
Згідно зі статтею 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Керуючись ст.ст. 207, 208, 211-213, 224, 229-231, 233 СК України, ст.ст.13, 76-81, 89, 258-259, 263-265, 313-314, 352, 354, 355 ЦПК України, суд -

У Х В А Л И В:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: орган опіки та піклування Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області, ОСОБА_2 , Біляївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення - задовольнити. 
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , (РНОКПП: НОМЕР_7 , паспорт громадянина України серії НОМЕР_8 , виданий Врадіївським РВ УМВС України в Миколаївській області 20.09.2006 року, місце реєстрації: АДРЕСА_5 ) усиновлювачем дитини: - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , здійсненого Великодальницькою сільською радою Біляївського району Одеської області 24.12.2010 року за №111, а саме: - змінити прізвище дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 »; - змінити по-батькові дитини з « ОСОБА_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 ». 
Ім`я, дату та місце народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 дитини - залишити без змін.
В графі «батько» замість « ОСОБА_9 » записати « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянин України».
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Після набрання законної сили цього рішення суду, в порядку ч.7 ст. 314 ЦПК України, направити його копію до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення для внесення необхідних змін до актового запису про народження усиновленої дитини.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Рішення може бути оскаржене до Одеського апеляційного суду на протязі 30 днів з дня його проголошення шляхом подання апеляційної скарги до суду першої інстанції.
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Повний текст судового рішення виготовлено 02.03.2026 року. 

Суддя           М.Л. Пасечник
Присяжні
О.Л. Бойко 

О.Г. Черних